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Pani
Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie modernizacji i  remontu 
drogi wojewódzkiej nr 385 w miejscowości Kopice, uprzejmie informuję jak niżej.

Droga wojewódzka nr 385 jest drogą o istotnym znaczeniu dla województwa opolskiego, 
stanowi połączenie województwa opolskiego i dolnośląskiego, a także rozprowadza ruch 
z miejscowości Grodków w kierunku dróg krajowych nr 39 i 46.

Kompleksowa przebudowa przedmiotowej drogi nie została jednak ujęta w „Planie 
Transportowym Województwa Opolskiego 2020 (z perspektywą do 2025 r.)” co powoduje, iż na dzień 
dzisiejszy nie może zostać objęta dofinansowaniem unijnym, w tym m.in. w ramach RPO WO 2014-
2020.

W roku 2018 na terenie gminy Grodków (wjazd do m. Kopice od strony Opola) 
przebudowano najbardziej wyeksploatowany odcinek o długości 1,35 km, a koszt tej przebudowy 
wyniósł ponad 2,2 mln zł. 

W ramach powyższego zadania wykonano wycinkę drzew, frezowanie nawierzchni wraz ze 
wzmocnieniem konstrukcji i wymianą pakietu bitumicznego. Ponadto wykonano renowację 
przydrożnych rowów oraz wzmocnienie poboczy wraz z budową zjazdów, montażem barier 
energochłonnych i odnowiono oznakowanie poziome. Wymiernym efektem zrealizowanego remontu 
drogi jest znacząca poprawa komfortu i bezpieczeństwa użytkowników przebudowanego odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 385 poza terenem zbudowanym.

Wyjaśniam również, iż w celu spełnienia oczekiwań społeczności lokalnej, należałoby 
wykonać kompleksową modernizację drogi wojewódzkiej nr 385 przebiegającej przez miejscowość 
Kopice na długości 1,2 km uwzględniając wymianę warstw pakietu bitumicznego, konstrukcji drogi, 
budowę kanalizacji deszczowej wraz z budową nowego chodnika. Dodatkowo w ramach omawianego 
zadania konieczna jest przebudowa dwóch skrzyżowań z drogami powiatowymi oraz pięciu z drogami 
wewnętrznymi. Ponadto przebudowy wymagają dwa obiekty mostowe wzdłuż omawianego odcinka. 
Wstępny szacunkowy koszt realizacji niniejszego przedsięwzięcia kształtuje się na poziomie około 
8,5 mln zł (4 mln obiekty mostowe, 4,5 mln droga, chodniki oraz kanalizacja).

Zadanie to z kolei byłoby procesem inwestycyjnym wymagającym uprzedniego opracowania 
dokumentacji technicznej (projektowo-budowlano-wykonawczej) oraz uzyskania szeregu 
wymaganych przepisami prawa zezwoleń, jak również zabezpieczenia środków na ten cel.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że w roku bieżącym Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu 
planuje przebudowę dalszego odcinka drogi wojewódzkiej nr 385 poza terenem zabudowanym tj. 
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pomiędzy miejscowościami Kopice -Krasna Góra o długości około 1 km, której wartość szacuje się 
na kwotę około 1,65 mln zł.

Reasumując dostrzegam potrzebę poprawy stanu technicznego i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na drodze wojewódzkiej nr 385. Niestety bardzo duże koszty inwestycji w miejscowości 
Kopice i rozdysponowanie środków przewidzianych na przedsięwzięcia drogowe w ramach RPO WO 
2014-2020 uniemożliwia realizację tego zadania w obecnym okresie programowania.

Rozpoczęcie procesu inwestycyjnego dla miejscowości Kopice jest więc uzależnione od 
możliwości pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych lub też w przypadku znacznego 
zaangażowania finansowego Gminy Grodków.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu;
3. a/a.

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk


		2019-04-04T11:05:54+0000
	Szymon Ogłaza; UMWO




